
سامانه گنبد آهنین
سرطان زا از آب درآمد!

شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی اعلام کرده که سامانه 
ضدموشــکی گنبد آهنین موجب ابتلای دســت کم 

۳۰نظامی صهیونیست به سرطان شده است.
رژیم صهیونیســتی به سامانه دفاعی گنبد آهنین بسیار 
افتخار کــرده، آن را منحصر به فرد می داند اما این ســامانه 
بارها در برابر موشــک های حماس ناکارآمدی خود را نشان 
داد. حالا یکی دیگر از نقطه ضعف های خطرناک این ســامانه 

رسانه ای شده است. 

شــبکه ۱۳ رژیم صهیونیســتی گزارش داده شماری از 
نظامیان یگان پدافند هوایی ارتش این رژیم که بســیاری از 
آنها در واحد ســامانه ضد موشــکی »گنبد آهنین« خدمت 
می کنند، به بیماری سرطان مبتلا شده اند. طبق این گزارش 
تاکنون ابتلای ۳0 نظامی صهیونیســت فعــال در این واحد 
به ســرطان تایید شده اســت. کار تا آنجا بیخ پیدا کرده که 
مقام های این رژیم بر آن شده اند تا در این خصوص تحقیقات 

بیشتری انجام دهند.

صفحه آخر

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
سامانه پیام کوتاه: 30002323

پست تصویری: 33111120-33114228
Kayhan@Kayhan.ir :پست الکترونیکی

www.kayhan.ir :صفحات وب
کد پستی: 1144831599

صندوق پستی: 11155/3631
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

اذان ظهر: 13/10، اذان مغرب: ۲0/۲4، نیمه شب شرعی: 0/۲3، اذان صبح)فردا(: 4/4۲، طلوع آفتاب)فردا(: 6/1۷                       سه شنبه 1۵ مرداد 139۸  4 ذی الحجه 1440   6 آگوست ۲019  شماره ۲۲۲۵۲

تحریم گسترده محصولات ژاپنی
 توسط مردم کره جنوبی

مردم کره جنوبی با بالا گرفتن اختلافات دولتشان 
با ژاپن، بسیاری از محصولات ژاپنی از جمله خودروهای 

این کشور را با هدف حمایت از دولت تحریم کردند.
بــا تشــدید اختلافات کــره جنوبی و ژاپــن و تصمیم 
ماه جــولای )تیر ماه( توکیو برای ســخت تر کردن تجارت با 
کره جنوبی و اعمال محدویت های جدید علیه ســئول، مردم 
کره جنوبی خرید محصولات ژاپنی به ویژه خودروهای ساخت 

این کشور را به شدت کاهش داده اند.

رویترز روز گذشــته با انتشــار این خبر، گزارش داد که 
مشتریان کره ای خرید محصولات و خدمات ژاپنی، از خودرو 
گرفته تا قلم و خودکار را تحریم کرده اند و همچنین تورهای 
مســافرتی به این کشور را نیز به شــدت کاهش داده اند. این 
تحریم ها باعث شــده فروش محصولات شرکت های »تویوتا 
موتور« و »هوندا« و دیگر شرکت های ژاپنی نسبت به گذشته 
به شدت کاهش پیدا کند. گفتنی است ریشه اختلافات جدید 

دو کشور، به یک حادثه تاریخی باز می گردد.

پیش از آنکه بوریس جانسون برای مقام نخست وزیری انگلستان 
انتخاب شــود، ترامپ حمایتش از او را صریح اعلام کرده بود. وقتی 
او به نخســت وزیری رســید، این موضع گیری ترامــپ، افزون بر 
رفتارهايِ ترامپیِ پیشــین خود جانســون، مثل سادیست خواندن 
هیلاری کلینتون، کنیایــی و ضد انگلیس خواندن اجداد اوباما، بر 
زبان ها انداخت که »ترامپِ کوچک« آمده اســت و تحلیل ها از به 
قدرت رسیدن جانســون به »ترامپیست« خواندن اش، فروکاهیده 
شــد. تحلیل برآمدن جانسون، به مثابۀ یک پدیدۀ ترامپی –گرچه 
می تواند درســت باشد– اما کافی نیست. برآمدن او را باید در بستر 
گسترده تری دید: »گردش به راســتِ اروپا« و »چرخش کل اروپا 
به ســمت محافظه کاری«. جانســون با دفاع جدی از ایدۀ برگزیت 
و خروج از اتحادیۀ اروپا توانســت به این مَســند برسد و این ایده، 
ایده ای محافظه کارانه ای است که این روزها در کل اروپا طرفدارانی 

جدی دارد.
امــروز در اروپا احزاب محافظه کار در حال قدرت گرفتن اند. در 
اتریش حزب افراطی آزادی به قدرت رســیده؛ خطر لوپن و حزب 
محافظه کار فرانســه بیخ گوش ماکرون است؛ احزاب راستِ مخالف 
مهاجرتِ آلمان، گسترده تر از قبل علیه حزب حاکم و مرکل فعال اند؛ 
در انگلستان هم حالا افرادی از حزب محافظه کار انگلستان به قدرت 
رسیده اند که در محافظه کاری آتش شان تندتر از طیف دیگر حزب 
اســت. البته روشن است که منظور ما از »راست و محافظه کار« در 
این جستار، جریان راســت و محافظه کارِ امروز اروپاست و بررسی 
جریان های راســت و محافظه کار در نقاط دیگر جهان و نیز جریان 
محافظه کاریِ کلاسیک در گذشتۀ اروپا در این مختصات، که ما در 

اینجا از آن  سخن خواهیم گفت، نمی گنجد.
برای روشن تر شدن بحث، ویژگی های مشترک دست راستی های 
اروپــا را مــرور می کنیم: غالب این ها پوپولیســت به معنای دقیق 
کلمه اند، همیشــه از ارادۀ مردم می گویند بی آن که مجرایی واقعی 
برای تحقق ارادۀ مردم در ســاختار سیاســی موجود نشان دهند و 
حرف های عوام پســند می زنند بی آن که به لــوازم حرف ها پایبند 
باشند؛ راست ها شــعارهای ملی گرایانۀ افراطی می دهند که رنگی 
از آرمان هــای اروپای واحد ندارد؛ راســت ها –کم و بیش– مخالف 
مهاجرت هستند و شعار قطع یا کاهش پذیرش پناه جو می دهند و 
همه دچار نوعی بیگانه هراسی اند؛ این ها به اتحادیه اروپا مشکوک اند 
–اگر به کل مخالف اش نباشــند– و هزینۀ حضور در آن را بیش از 
منفعت اش می دانند و همواره به دنبال سهم خواهی بیش تر از اتحادیه 
یا به دنبال جدا شــدن از آنند؛ محافظه کاران و راست ها در اقتصاد 
رویکردی –بیش تر– مرکانتیلیســتی دارند و به گونه ای ملی گرایی 
افراطی اقتصادی، در تضاد با بازار مشترک اروپایی، معتقدند. افکار 
راست ها همه به تضعیف رؤیای اروپای واحد می انجامد. کشورهای 
اروپایی که روزی شعارشان مأخوذ از آرمان های اتحادیه اروپا بود، حالا 
شاهد برآمدن دولت هایی هستند که به این شعارها وقعی نمی نهند؛ 
اروپایی که اقتصادش را مبتنی بر اقتصاد آزاد بین دولت های اروپایی 
قرار داده بود، حالا شاهد قدرت گرفتن دولت هایی با یک ملی گرایی 
 اقتصادی غلیظ اســت که جای چندانی برای بازار اروپایی مشترک 

نمی گذارند. 
حالا به مورد بریتانیا بازگردیم. انگلســتان هم مثل بسیاری از 
کشــورهای اروپا شــاهد برآمدن یک دولت راست است و بوریس 
جانسون همان شعارهایی را می  دهد که هم کیشانش در دیگر نقاط 
اروپا می دهند. او –که خود تباری ترک دارد و یکی از وزرای خود را 
فردی با نسبی پاکستانی قرار داده است– در طول حیات سیاسی اش 
بارها حرف هایی زده اســت که نشــانی از نژادپرستی داشته، مثل 
کله هندوانه خواندن ســیاهان یا حتی زدن طعنۀ جنسی زشت به 
اردوغانِ ترک! او حضور کشورش در اتحادیه اروپا را اعظم مشکلات 
کشورش می شمارد و با وعدۀ خروج سریع از این اتحادیه به مسند 
نخست وزیری رسید؛ او از همان اقتصاد ملی گرایانه ای حمایت می کند 

که راست گرایان دیگر می کنند. 
مهم نیست جانسون در پیاده کردن این افکار تا کجا خواهد رفت 
و تا چه میزان بخت یارش خواهد بود، مهم آن است که شعارهایی او 
را بالا کشید که همه تیشه به ریشۀ اسطورۀ اروپای واحد است. حال 
سؤال این است که چرا حرف  راست ها –حتی از نوع افراطی– امروز 
خریداران زیادی دارد؟ چرا شعارهای محافظه کاران در گوش مردم 
اروپــا بیش از پیش می گیرد؟ پاســخ را باید در بحرانِ ایدۀ اروپای 
واحد و محقق نشدن آرزوهای اتحادیه اروپا و نیز در خلأ گفتمانی 
جریان های چپ و لیبرال اروپا جســت و جو کرد. ایدۀ اروپای واحد 
این قدر قدرت ندارد که بتواند روحیۀ ناسیونالیســتی ای که پس از 
تشکلیل دولت-ملت های مدرن در اروپا شکل گرفت را هدایت کند 
تا اتحادیه ای باقوام در اروپا بسازد. از سوی دیگر چپ ها و لیبرال ها 
به عنوان جریان های رقیبِ محافظه کاری و راست افراطی سال هاست 
که حرف تازه ای ندارند و مســیر وعده هایشــان به بن بست خورده 
اســت. این ها تمام این سال ها فرصت داشتند که شعارهای خود را 
بدهند، اما نتیجه این اســت که امروز شاهد افزایش بیگانه ستیزی، 
نژادپرســتی و خشونت در اروپا هســتیم. تمام این تناقضات راه را 
 برای برآمدن جریان »راست  افراطی« با شعارهای عوام گرایانۀ هموار 

کرده است.    
راست ها، اتحادیه اروپا را به عنوان یک »کل« به خطر انداخته اند و 
حالا ایدۀ اروپای واحد که پس از جنگ جهانی دوم راه حل درگیری ها 
در اروپا محسوب می شد، بیش از گذشته تضعیف می شود. راست های 
اروپا از یک سو شعارهای یکسان می دهند و از سوی دیگر به خاطر 
پررنگ کردن ســویه های ملی گرایانۀ افراطی و تضعیف آرمان های 
اروپاییِ مشــترک از هم دور می شــوند و هیچ تضمینی نیست که 
روزگاری، دوباره غولی چون غولِ جنگ جهانی دوم بیدار نشــود تا 

اروپا را در آتش بسوزاند.
امین الاسلام تهرانی

گردش به راست اروپا

نگاه

»اتحادیه آزادی های مدنــی آمریکا« فاش کرد، وزارت دفاع این 
کشور)پنتاگون( با استفاده از بالن ، از شهروندان آمریکایی جاسوسی 

می کند.
روزنامه انگلیسی »گاردین« به نقل از»اتحادیه آزادی های مدنی آمریکا« 
گزارش داد، پنتاگــون ۲۵ بالون را در ایالت داکوتای جنوبی به پرواز درآورده 
است و از آنها برای پوشش بخش بزرگی از ایالت های همسایه نظیر مینسوتا، 
آیووا،  ویسکانســین،  میسوری و ایلینویز اســتفاده می کند.این بالون ها تحت 
کنتــرل فرماندهی جنوب آمریکا قرار دارد و ماموریت آنها، عملیات اطلاعاتی 
و امنیتی در منطقه کارائیب، مرکز و جنوب آمریکا اســت.بهانه پنتاگون برای 
اجرای این عملیات، مبارزه با قاچاق مواد مخدر اســت، اما اتحادیه آزادی های 
مدنی آمریکا احتمال داد که این اطلاعات توســط بالون ها ، با اهدافی غیر از 
مبارزه با مواد مخدر صورت گرفته و این اقدام می تواند بر حریم خصوصی مردم 
تاثیر بگذارد.»لیبی اسکارین« مدیر بخش داکوتای جنوبی اتحادیه آزادی های 
مدنــی آمریکا می گوید:  خطر تبدیل شــدن داکوتای جنوبــی به یک مرکز 
جاسوسی و نقض حریم خصوصی تمام شهروندان وجود دارد. اسکارین گفت ، 
پنتاگون باید در این باره شفاف باشد و اعلام کند که این بالون ها چه اطلاعاتی 

را جمع آوری می کنند و آنها با این اطلاعات چه کارهایی انجام می هند.

جاسوسی گسترده پنتاگون از مردم آمریکا
با استفاده از بالن

سرویس خارجی-
ســخنگوی نظامی انصارالله یمن از انجام 
سه حمله پهپادی موفق دیگر به فرودگاه های 
 ابهاء، نجران و پایگاه ملــک خالد خبر داده 

است.
انصارالله گویا قصد کوتاه آمدن ندارد چرا که مدتی 
است به طور مرتب و بی وقفه اهداف متجاوزان ائتلاف 

سعودی را هدف قرار می دهد. 
این جنبش با همین روش توانســت اماراتی ها 
را به تسلیم وادارد. روز پنجشنبه شهر »الدمام« در 
شرقی ترین نقطه عربســتان و پایگاه متجاوزان در 

»عدن« را مورد حمله قرار داد و شگفتی ســاز شد و 
در ادامه سه حمله دیگر در روزهای بعد به مناطقی 
از عربستان و همچنین داخل یمن صورت داد. حالا 
هم خبر رســیده که به صورت همزمان ســه نقطه 
دیگر در عربستان را با همان دقت قبلی مورد حمله 

قرار داده است.
آنطور که خبرگزاری ایســنا به نقل از شــبکه 
المسیره نوشته، ســرتیپ یحیی سریع، سخنگوی 
ارتش و کمیته های مردمی یمن وابسته به انصارالله 
روز دوشنبه درباره دور تازه حملات خود به ائتلاف 
ســعودی گفته، »یگان پهپادی ارتش طی عملیاتی 

گســترده به فرودگاه  ابهاء، پایگاه هوایی ملک خالد 
و فرودگاه نجران در جنوب عربســتان با پهپادهای 
قاصــف کی ۲ حمله کــرد. این حمــلات با دقت 
به اهداف مــورد نظر اصابــت کردند...عملیات اول 
آشــیانه های پهپادها در فرودگاه نجــران را هدف 
قرار داد که هدف گیری به صورت مســتقیم انجام 
 شــد و منجر به تعطیلی ناوگان هوایی در فرودگاه 

شد. 
ایــن هدف گیری تجلی وعــده رهبر انقلاب به 
انجام ضربات دردناک و گسترش دایره هدف گیری 
 و در پاســخ بــه جرایــم دشــمن و محاصره یمن 

است.«
»عملیــات  گفــت:  ادامــه  در  »ســریع« 
دوم مواضــع نظامــی مهــم و حســاس در پایگاه 
 ملــک خالــد در خمیس مشــیط را هــدف قرار 

داد«. 
سخنگوی نیروهای مسلح یمن این را هم گفت 
که، در عملیات ســوم آشــیانه هواپیماها و اهداف 
نظامی دیگر در فرودگاه بین المللی أبها مورد هدف 
قرار گرفت. ائتلاف متجاوز سعودی تا لحظه تنظیم 
این گــزارش به هیچ یک از این حملات مهم، هیچ 

واکنشی نشان نداده است!

با پهپادهای انتحاری

انصارالله این بار فرودگاه های نجران و ابهاء و پایگاه ملک خالد را درهم کوبید

سرویس خارجی-
»واشنگتن پســت« با اشــاره به ماجرای 
تیراندازی خونین در »تگــزاس« و »اوهایو« 
که از سوی هواداران دو آتشه ترامپ صورت 
گرفت، به گســترش نژادپرستی در جامعه و 
آمریکا  رئیس جمهور  نژادپرســتانه  اقدامات 
تاخت و نوشــت: »ترامپ در حال نابود کردن 

آمریکاست.«
روز شنبه به فاصله تنها چند ساعت در تگزاس 
و اوهایو دو نژادپرست سفیدپوست و هوادار دوآتشه 
ترامپ، مردم بی گناه را به رگبار گلوله بســتند. در 
شهر »ال پاسو« در تگزاس، ۲0 نفر ظرف ۲0 دقیقه 
کشــته و ۲۶ نفر دیگر زخمی شدند و در »دیتون« 
اوهایو نیز 9 نفر در کسری از ثانیه جان باخته و ۱۶ 

نفر زخمی شدند.
 با گذشــت یک روز از این جنایت واکنش ها در 
سطحی گسترده و از سوی سیاستمداران، رسانه ها 
و شبکه های اجتماعی آمریکا و جهان به این جنایت 
ادامه دارد و همه دنبال مقصر می گردند. دموکرات ها 
انگشت اتهام را به سمت ترامپ نشانه رفته و تمایلات 
نژادپرستانه وی را مسبب این جنایت ها می دانند. اما 
در نقطه مقابل دونالد ترامپ علت تیراندازی های روز 
شنبه را بیماری روانی خوانده و مدعی شده نفرت در 
این کشور جایگاهی ندارد! ترامپ همچنین در اقدام 
نمایشی دیگر به مناسبت این حوادث خونین، دستور 

داده پرچم های آمریکا نیمه برافراشته شوند! 
»ویلیام جردن«، دیپلمات سابق آمریکایی اما در 
سخنانی، اظهارات نژادپرستانه ترامپ را عامل اصلی 
این جنایت خوانده و گفته این شخص رئیس جمهور 
است که، طرفداران برتری نژاد سفید که به بیماری 
روانی مبتلا هستند را به اقدامات نژادپرستانه ترغیب 

کرده است. 

واکنش گسترده به ترور مردم آمریکا توسط حامیان ترامپ

واشنگتن پست: ترامپ در حال نابود کردن آمریکا است

روزنامه »واشــنگتن پســت« هم بــه انتقاد از 
سیاست های نژادپرستانه ترامپ پرداخته و حمایت 
او از ترویج خشونت در آمریکا را به باد انتقاد گرفته: 
»آقای ترامپ! شما باید لفاظی های تحریک کننده و 
نژادپرستانه خود را به طور کامل متوقف کنید. شما 
در حال  اشــاعه تنفر هستید. در صبح روز حمله در 
ال پاســو، شما دو بار ســخنان کیتی هاپکینز علیه 
مســلمانان را در توئیتر منتشر کردید. ماه گذشته، 
شما به اعضای رنگین پوست کنگره گفتید به همان 
جایی بازگردند که از آنجا آمده اند. در ماه مه در یک 
تجمع انتخاباتی در فلوریدا، شما با اشاره به مهاجران 
غیرقانونی اعلام کردید: »چگونه جلوی این افراد را 
می گیرید؟ برخی فریاد زدند: به سویشان تیراندازی 
کنیــد.. «در پایــان این گزارش هم آمــده: »آقای 
رئیس جمهور! شــما در حال هدایت آمریکا به سوی 
نابودی هســتید، مگر آنکه برای مهار خشونت ها با 
اسلحه و همچنین خودداری از بیان سخنان تنفرآمیز، 

اقدامی جدی کنید.«

ترامپ توئیت های نژادپرستانه اش را 
پاک کرد

بعد از ایــن دو جنایت هولناک شــمار زیادی 
از کاربران در توئیتر نیز هشــتگ »تروریســت های 
ترامپ« را ترند کردنــد و هزاران نفر، نفرت پراکنی  
و ترویج خشــونت از ســوی او را محکــوم کردند. 
»دونالد ترامپ« نیز برای فرار از سرزنش ها، تمامی 
توئیت های نژادپرســتانه خود را که پیش تر منتشر 

کرده بود پاک کرد. 
دیروز همچنین  تصویری در شبکه های اجتماعی 
دســت به دست شــد که نشــان از برخورد کاملا 
نژادپرســتانه پلیس با مجرمین سیاه و سفید دارد. 
رسانه ها تصاویر »اریک گارنر «مرد سیاه پوستی که به 
ظن فروش غیرقانونی چند نخ سیگار هنگام بازداشت 
توســط پلیس خفه شد و جان خود را از دست داد 
را با دستگیری »پاتریک کروسیوس« سفیدپوست 
نژادپرستی که در تگزاس ده ها شهروند لاتین را در 
شهر »ال پاسو« به رگبار بست و هنگام بازداشت با 

هند خودمختاری کشمیر را لغو کرد
نیروهای ارتش در خیابان ها مستقر شدند

مفتی« و »عمر عبدالله«، از مســئولان سابق ایالتی 
را در خانه هایشــان تحت باز داشت قرار داده است. 
این اقدامات دولت هند در پی وارد کردن و استقرار 
۱0 هزار نیروی نظامی در طول این هفته به کشمیر 

صورت می گیرد. 
ایسنا در این باره نوشته، روز دوشنبه، دولت هند 
طی حکمی خودمختاری ایالت »جامو و کشمیر« را 
لغو کرد که این اقدام با واکنش وزیر خارجه پاکستان 
روبرو شد. »امیت شاه«، وزیر کشور هند به پارلمان 
توضیح داد که حکم ریاستی به ایالت )مسلمان نشین( 
جامو و کشمیر برای خودمختاری را لغو  کرده است.

واکنش سازمان ملل
ســازمان ملل اما در واکنش بــه این تحولات، 
کشور های هند و پاکستان را به خویشتنداری دعوت 
کرد. به گزارش تســنیم، سخنگوی سازمان ملل با 
بالا گرفتن تنش ها طی نشســتی مطبوعاتی، از این 
دو کشور خواست تا خویشتندار باشند. دفتر سازمان 

ملل همچنین گفته از هیچ کدام از ارتش های هند و 
پاکستان تاکنون شکایتی دریافت نکرده است.

لازم به یادآوری است که درگیری ها در منطقه 
کشــمیر سابقه طولانی دارد و به سال های استقلال 
پاکســتان از هند باز می گردد. منطقه کشــمیر با 
استقلال پاکســتان به دو بخش کشمیر پاکستان و 
کشمیر هند تقسیم شد و کشمیر هند از همان ابتدا 
مورد ادعای دو کشــور بوده است. برخی گروه های 
مسلمان در خود کشــمیر نیز در طول این سال ها 
خواســتار جدایی از هند بوده اند. به نظر می رســد 
اقدامات اخیر هند در تنور این اختلافات بدمد و دوباره 
گروه های کشمیری خواستار جدایی از هند، که شامل 
برخی گروه های مسلح نیز می شود، را تحریک کند. 
برخی کارشناسان پیش بینی می کنند روزهای آینده 
این منطقه شاهد التهابات جدی باشد. دو کشور هند 
و پاکستان هر دو اتمی هستند و بارها طرف مقابل را 

به حمله اتمی تهدید کرده اند.

یک فرونــد جنگنــده نظامیان وفــادار به ژنــرال »خلیفه 
حفتر« در ادامــه حملات به زیر ســاخت های غیــر نظامی، یک 
 مراســم عروســی را در جنوب لیبی بمباران کــرد. در این حمله،
 4۱ غیرنظامی جان خود را از دست داده و 6۱ تن دیگر زخمی شدند.

»رحمه آدم« نماینده پارلمان لیبی، از حمله هوایی نیروهای حفتر به شهر 
»مرزق« در جنوب این کشــور خبر داد. در این حمله، غیر نظامیان حاضر در 
یک مراســم عروسی هدف قرار گرفتند. شمار قربانیان این بمباران، 4۱ نفر و 

مجروحان نیز ۶۱ تن گزارش شده است. 
به گزارش خبرگزاری فارس، »مرزق محمد عمر« عضو شورای شهر مرزق 
نیز گفت که یــک فروند جنگنده متعلق به نیروهای حفتر محله مســکونی 

»القلعه«، که اعضای قبیله »التبو« در آنجا ساکن هستند، را بمباران کرد.
ششــم مرداد ماه جاری نیــز یک فروند جنگنده نیروهــای ژنرال حفتر 
بیمارســتان صحرایــی را در جنوب طرابلس بمباران کرده بــود. پنج نفر ، از 
جمله چهار پزشک، در این حمله، کشته و ۶ تن دیگر نیز زخمی شده بودند.

ژنرال حفتر که از فروردین گذشــته حمله همه جانبه ای را برای تســلط 
بر طرابلس آغاز کرده اســت، از طرف کشورهایی مثل مصر، فرانسه، امارات و 
عربستان حمایت می شود. فرانسه جنگنده های پیشرفته در اختیار حفتر قرار 
داده است. چند ماه پیش نیز حفتر با »عبدالفتاح السیسی« رئیس جمهور مصر 

دیدار کرده بود.

چند روز پس از بمباران یک بیمارستان
ژنرال حفتر با هواپیمای اهدایی فرانسه

مراسم عروسی را بمباران کرد

برخورد آرام پلیس آمریکا روبه رو شد با هم مقایسه 
کردند. این برخورد دوگانه پلیس موجب عصبانیت 

بسیاری از کاربران فضای مجازی شد.
اگر مسلمان بود!

»نیویــورک تایمز« نیز با  اشــاره به این جنایت 
ســرمقاله ای با این مضمون منتشر کرد: »اگر یکی 
از عوامل دو تیراندازی این هفته از ایدئولوژی اسلام 
رادیکال تبعیت می کرد، منابع دولت آمریکا و متحدان 
بین المللی آن بدون لحظه ای تاخیر بسیج می شدند. 
قدرت فوق العاده کشور خستگی ناپذیر تلاش می کرد 
تا جلوی دسترسی تروریست های آتی به تسلیحات، 
پول و مکانی برای اشاعه ایدئولوژی آنها را بگیرد. این 
جنبش با حضور جاســوس ها و خبرچین ها تکمیل 
می شد. حامیان مالی آنها با تحریم مواجه می شدند. 
مکان های تجمع تحت نظــارت قرار می گرفت. آن 
کسانی که کمک یا تسهیلاتی در اختیار تروریست ها 
می گذاشتند، تحت پیگرد قرار می گرفتند. برنامه هایی 
برای رادیکال زدایی پیروان سابق ایجاد می شد و...« 
»گاردین« نیز در مطلبی نوشــت، به جز سه کشتار 
مهم ۱0 روز گذشته در شهرهای ال پاسو، دیتون و 
گیلروی آمریکا، در هشت سال گذشته دست کم ۱۶ 
حمله تروریستی سطح بالا با انگیزه های نژادپرستی 
و اعتقاد به برتری  سفیدپوستان و تئوری های توطئه 
راست های افراطی، در جهان اتفاق افتاده که بیش از 

۱۷۵ کشته بر جای گذاشته اند.
گفتنی است این جنایت هولناک در رسانه های 
غیر آمریکایی نیز بازتاب بســیار گسترده ای داشت. 
بسیاری از دموکرات ها نیز طبق روال همیشه با وقوع 
این جنایت، دوباره بحث تصویب قانون برای کنترل 
سلاح در آمریکا را مطرح کردند، بحثی که همیشه 
با وقوع چنین جنایاتی داغ می شود اما هرگز زورش 

به لابی های قدرتمند اسلحه نمی رسد!

سرویس خارجی-
دولت هند با هــدف تنگ تر کردن حلقه 
محاصره کشــمیر و بازداشــت رهبران آن، 
خودمختــاری این ایالت را نیز لغو کرد. برخی 
کارشناســان روزهای پر التهابی را برای این 

منطقه پیش بینی می کنند.
در پی بالا گرفتن تنش ها بین دولت هند و دولت 
پاکستان و همچنین برخی از گروه های داخلی بر سر 
کشــمیر، حالا این دولت حلقه محاصره ایالت جامو 
و کشمیر را تنگ تر کرده و با وارد کردن نظامیان به 
شهر »سرینگر«، مرکز این ایالت، رهبران این منطقه 
را تحت بازداشت خانگی قرار داده است. دولت هند 
در آخرین اقدام خود خودمختاری ایالت کشــمیر و 

جامو را نیز لغو کرد!
شــبکه الجزیره هم روز گذشــته، از تنگ شدن 
حلقه محاصره کشمیر خبر داد و اعلام کرد که دولت 
هند رهبران منطقه ای در سرینگر همچون »محبوبه 

رهبر جنبش انصارالله یمن با اشاره به وعده امارات برای 
خروج کامل از یمن، هشدار داد که ابوظبی باید در وعده اش 
صادق باشد، چون ادامه اشغالگری برایش خطرناک خواهد 
بود. گفته می شود امارات بین 5۰ تا 75 درصد نیروهایش 

را از یمن خارج کرده.
اعلام آمادگی امارات برای خروج از یمن باعث شــده تا رهبر 
انصارالله نیز به این مسئله تاکید کرده و به نوعی به امارات برای 

تسریع در فرایند خروج از یمن هشدار دهد. 
به گزارش فارس، ســید »عبدالملک الحوثی« رهبر جنبش 
انصارالله عصر روز یکشنبه در یک سخنرانی تلویزیونی از امارات 
خواست از ادامه اشغالگری دســت بردارد و به وعده خود درباره 
خروج کامل از یمن عمل کند و در این وعده، صادق باشــد. وی 

به ابوظبی هشدار داد برای خاطر منافع اقتصادی اش هم که شده 
از یمن خارج شــود، در غیر این صورت اوضاع برای این کشــور 

خطرناک خواهد شد. 

ســید عبدالملک الحوثی همچنین از عربستان خواست که 
منفعــت خــود و مصلحت منطقه را درک کنــد و از دامن زدن 
بــه ناامنی ها پرهیز کنــد. رهبر جنبش انصــارالله یمن این را 
هم به ســعودی ها گفت که در صــورت ادامه جنگ و تجاوزات، 
یمن حملات خود را گســترده تر خواهد کرد. الحوثی افزود، به 
عربســتان و قدرت هــای جهانی هم پیمان این کشــور از جمله 
 آمریــکا درباره تاثیر حملات و ضربات مهلک یمنی ها هشــدار 

می  دهیم.
سید عبدالملک الحوثی درباره اقدام عربستان در سیاسی کردن 
مسئله حج یمنی ها هم این طور موضع گرفت که، رژیم سعودی 
از فریضه حج سوءاستفاده سیاسی می  کند و مانع از انجام مراسم 

حج یمنی ها می شود.

رهبر انصارالله:

امارات به خاطر منافع اقتصادی هم که شده، باید به طور کامل از یمن خارج شود

رژیم صهیونیستی  نخست وزیر  پسر 
ادعا کرد که دوتن از سیاستمداران ارشد 
این رژیم در حــال طراحی کودتا علیه 

پدرش هستند. 
»یائیر نتانیاهو« گفت، »یولی ادلشــتین« 
رئیس کنست و از اعضای برجسته حزب لیکود 
به همــراه »آویگدور لیبرمــن« رهبر حزب 
»اسرائیل بیتنا«، در حال طراحی کودتا علیه 

پدرش هستند.
وی برای اثبــات ادعای خود، به مصاحبه 
لیبرمن با برنامه »دیداربا مطبوعات«  شــبکه 
یــک رژیم صهیونیستی اشــاره کرد و توضیح 
داد، وزیر جنگ ســابق در این مصاحبه گفته 
بود، اگر بنیامین نتانیاهو موافق تشکیل »کابینه 
وحدت« با حضور »بنی گانتز« نباشــد، وی از 
حزب لیکود خواهد خواست تا نامزد دیگری را 

برای نخست وزیری معرفی کند. 
به گزارش فارس، لیبرمــن افزود: در این 
شرایط، ادلشتین قطعا نامزد قابل قبولی برای 

همه خواهد بود.
اظهارات پســر نتانیاهو به خوبی نشــان 
می دهد که سیاستمداران صهیونیست علاوه بر 
اینکه از انتفاضه فلسطینیان و حملات مقاومت 

و حشت دارند، از همدیگر نیز می ترسند!

پسر نتانیاهو خبر داد

کودتا 
علیه نتانیاهو

جنبش اسلامی نیجریه دیروز  از صدور مجوز  آزادی شیخ  ابراهیم 
زکزاکی و همسرش  برای خروج از این کشور خبر داد.

دیروز )دوشــنبه ۱4 مرداد 98(  جنبش اســلامی نیجریه در حســاب 
کاربری  توئیتر خود اعلام کرد، دادگاه حکم کرده که شیخ زکزاکی و همسرش 
می توانند برای درمان از نیجریه خارج شده و به هند بروند البته شرایط آن باید 
تحت نظارت دولت نیجریه باشد. در پیام توئیتری این گروه آمده: »قاضی طی 
حکمی اعلام کرد که باید به شــیخ زکزاکی و همسرش اجازه مداوا داده شود 
چرا که به دلیل وخامت حال جسمانی، جان وی در خطر است و او نمی تواند 
با این شرایط جسمانی برای دفاع از خود در دادگاه حاضر شود. به همین دلیل 

به وی و همسرش اجازه داده می شود برای مداوا به هند بروند.«
 بر اســاس این گزارش در جلسه دادگاه  قاضی ادله وکیل دولت را مبنی 
بر اینکه بیمارستان مناسب در کشور نیجریه برای درمان رهبر جنبش اسلامی 
وجود دارد را نپذیرفت و حکم آزادی شــیخ ابراهیم زکزاکی و همسرش برای 
درمان به خارج از کشور را صادر کرد. وکیل شیخ زکزاکی گفته به موکل وی 
اجازه داده اند برای درمان به هند برود.این حکم از ســوی دادگاه عالی کادونا، 
یکی از ایالت های نیجریه، صادر شــده و به خانواده شــیخ در نیجریه تحویل 

داده شده است. 
»بدیعه زکزاکی « دختر شیخ ابراهیم زکزاکی اما در گفت و گوی تلفنی  با 
خبرنگار کیهان و در واکنش به حکم دیروز دادگاه گفت: »هنوز هیچ چیز معلوم 
نیست و ما نمی دانیم که دولت و نیروهای امنیتی نیجریه به حکم دادگاه تمکین 
خواهند کرد یا خیر. دو ســال پیش نیز دادگاه عالی نیجریه حکم آزادی پدرم 
 را صادر کرده بود اما دولت و نیروهای امنیتی نیجریه  این حکم قانونی را اجرا 
نکردند.«شعیب محمد از شاگردان  شیخ زاکزاکی  نیز در گفت وگو با رجانیوز 
گفته:  »آزادی حضرت آیت الله شــیخ زاکزاکی مشــروط بوده و ایشان تنها 
اجازه دارند برای درمان به یکی از بیمارســتان های مشــخص در هندوستان 
بروند. ایشــان در طول معالجه زیر نظر سیستم اطلاعاتی نیجریه خواهند بود 
و بلافاصله پس از درمان باید برای تکمیل روند دادرسی به نیجریه برگردند.«

هنوز تا آزادی شیخ زکزاکی 
چند قدم دیگر باقی مانده است

قاتلان مردم در تگزاس و اوهایو از حامیان سرسخت ترامپ بودند

فرماندهی ارتش و نیروهای مســلح ســوریه ، از آغاز عملیات 
آزاد سازی استان و شــهر»ادلب« در شمال غرب این کشور خبر داد 

و علت آن را نقض عهد ترکیه اعلام کرد.
فرماندهی کل ارتش و نیروهای مســلح ســوریه دیروز با صدور بیانیه ای 
اعلام کرد، نمایندگان دولت سوریه در نشست اخیر آستانه)پنجشنبه و جمعه 
گذشــته( با آتش بس در »منطقه کاهش تنش« استان ادلب موافقت مشروط 
کرده بود، اما گروه های تروریستی مورد حمایت ترکیه، تعهد به آن را رد کرده 

و علیه غیرنظامیان در این استان دست به حمله زده اند.
ارتش سوریه در این بیانیه، از شروع دوباره عملیات نظامی در استان ادلب 
خبر داد و گفت: از آنجا که موافقت ]دمشــق[ با آتش بس در ادلب، مشــروط 
به اجرای تعهدات ترکیه در توافق سوچی بود و این امر محقق نشده، ارتش و 
نیروهای مسلح ]سوریه[ عملیات رزمی خود علیه گروه های تروریستی را -هر 
اسمی که می خواهند داشته باشند- از سر می گیرد و پاسخ تجاوزهای آنان را 
می دهد. ارتش این اقدام را براســاس وظیفه قانونی خود در حمایت از مردم و 

تضمین امنیت، انجام می دهد. 
دهم مرداد ماه گذشــته، رســانه های ســوریه از موافقت مشروط ارتش 
با آتش بس موقت در اســتان ادلب خبر داده بودنــد ، اما »محمد الجولانی« 
ســرکرده گروه تروریستی جبهه ًْ  النصره ًْ   )شاخه القاعده در سوریه( از مخالفت 

خود با آتش بس خبر داده است.

پس از 4 ماه توقف
ارتش سوریه عملیات آزاد سازی ادلب را 

آغاز کرد


